» abbatem quendam interp.

NOTA.

(200) 1. e. anno $086. Si revera ut ex sequenti-
bus paiet combustum est monasterium anno 1085,
erravit auctor in computando abbatis ; eral annus
sccundus. Cf. etiam infra IX, 29; X, 15.

(201) I legendum esse, non Decembris, quod

exhibent codices et Dachery, ex antecedentibus II,
11 patet. .

(202) Vide Sigebertum ad hunc anbum et Mansi
XX, 613. De Walone vide Hugonis Flav. Chron.
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2. Interea Luipo, unus de fratribus nostris, ille A
inquam qui Leodii apud Sanctum Laurentium exilii
sententiam susceperat, fuga exilium evadit, necessi-
tate quidem ea, quia Leodensium episcopum longius
eum velle in exilium mittere sensit. Qui cum per
omnes quos utiles sibi fore existimabat, per ipsum
quoque imperatorem apud abbatem Lanzonem omui
bumilitate ageret, ut receptus in claustro suo, quo
notritus fuerat, ordine quo et alii vivere posset,
nullo modo impetrare valuit. Atille cum parentibus
suis Lovanii, interdum vero Salechem aliasque non-
nunquam — nobiliter enim natus fuerat — de patrimo-
Dnio suo tristis et merens *°* vivebat. Sed auditis inimi-
citiis, quaz inter imperatorem et Herimannum Metten-
sem oborte fuerant, el quia abjudicatum illi episcopa-
tum imperalor cum omnibus appenditiis ejus, simul B
eliam et abbatiam nostram eadem Jege habebat in
manu sua ', Jocutus fratribus nostris qui Gande
in monasterio sancti Bavonis exulabant, necnon et
quibusdam qui abbatem Lanzonem aliquantum cum
eo morali tandem effugerant, simul etiam aliquibus
qui cum eo adhuc erant, ut multa interea hacillacque
preteream, ab imperatore tandem obtinuil, ut susce -
plo dono abbatiz nostr® de manu imperaloris, per
duos comiles ejus in eam intreducerelur, Gerardum
scilicet de castello quod dicitur de Guassenberge %,
et Gozwinum, avunculum ejus, de castello quod
dicitar Heinesberge. Hec aulem ea geri videbantur
ratione, quia absque electione domuus Lanzo in-
troierat, fratrum electioni superpositus, episcopatus-
que Mettensium, qui Herimanno abjudicatus videba- c
tur, in. manu imperatoris habebatur, cujus capiti
inheret *** postra abbatia. Quare imperator Lanzo-
pem lanquam invasorem removere posse sibi vide-
batur, et fratribus 'nostris suum electum dare. No-
siro tamen judicio non videtur cohercre hec ratio;
cum si quid contra canoues aclum esset ab episcopis
in nostros, de Lanzone apostolica prius cohercendum
esset aucloritate, quam illicila imperatoris potestate.
Sed apud mortales per mortales nichil juste ratio-
vabiliterque igitur, cum rationis justicieque regula
Deus judex justus vicla patientia insurrexerit iratus.
Hac tamen ratione et ordine Luipo abbatiam nostram
primum visus est intrasse; qui si tum cl postmodum
gratis et per oslium intraverit, testabuntur scquentia
ipsius operis. Intravit igitur 7 Kalendas Junii (an.
1085) in pompa magna militum, qua die secunda
feria fuit rogationum. Cujus tirannidem Lanzo verj-
tas inlra parieles se conlinuit, lurrimque preoccu-
pams cum paucis monachis vile sibi eam solatium
fecit. Primus quidem ipse fuit, qui turrim nostram
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sibi vitze presidium fecit. Quz res perniciosissimum
postea exemplum nostris extitit, fiducia tanti presidii
factis rebellibus in excidium totius loci nostri; non
tamen vir religiosus ita ¢ intellexit, cum eam
ascenderet, qui nichil ex ea nisi vilam sibi servan-
dam cogitabat, donec episcopi auxilio salvus evadere
posset. Sed sediliosus populus noster et ad ommne
quod est turb et discidii levissimus; hojus viri ne-
cessitatis leviter in malo potuit meminisse, oblala
sibi rebellandi et calumniam faciendi occasione.
Unde ipsi aliquando meminimus, ct post presentes
vidimus, non solum oppidum nostrum incendio
prorsus conflagrasse, verum turris hujus occasione
plurima miserabilia in eo accidisse cum bumani san-
guinis larga effusione (203).